Estados e Informacion Contable

1

11
111
112
113
114
115

116
119

12
121
122
123
124

125
1.2.6
127
128
129

8.1
8.1.1
8.1.2
8.1.3
8.1.4
8.15

REYNOSA

LAS ALAS DE TAMAULIPAS

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciénes en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

LEY DE INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

2020

110,350,891
1,259,698,913
2,273,339

8,623,611

1,380,946,755

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM.
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2020

cOm™M

31-dic-19

52,977,574
1,253,024,359
2,273,339

8,623,611

1,316,898,884

2,034,035,734
107,579,895

600,000
52,949,911
3,677,601

2,092,943,318

1,983,079,256
106,061,522

600,000
48,384,918
6,595,172

2,047,951,032

3,473,890,073 3,364,849,916
779,008,256 -

0 0

- 142,254,190

0 0

636,754,067 636,754,067

N

211
212
213
214
215

216
217
219

2.2
221
222
223
22.4

225
226

w

311
3.1.2
3.13
3.
3.21
3.22
3.2.3
3.24
3.25
3.3
3.3.1
3.3.2

[N}

8.2
8.2.1
8.2.2
8.2.3
8.2.4
8.25
8.2.6
8.2.7

0 )

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

2020

738,219,122
0

738,219,122

31-dic-19

646,407,050
0.00

646,407,050

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

106,499,646

106,499,646

129,368,130

129,368,130

Total de Pasivo

844,718,768

775,775,179

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

782,129,693

756,757,316

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica / Patrimonio Generado

689,483,137
92,646,556

1,847,041,612

689,483,137.24
67,274,178.32

1,832,317,421

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pt
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

37,137,811 67,597,026

1,809,903,801 1,764,720,395

- 0

2,629,171,305 2,589,074,736

3,473,890,073 3,364,849,916

779,008,256 779,008,256
81,575,142 -

0 81,575,142

152,768,303 152,768,303

544,664,810 544,664,810

01

11



