## COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM.

COMAPA



## Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2020



			REYNOSA		
	2020	31-dic-19		2020	31-dic-19
1 ACTIVO			2 PASIVO		
1.1 Activo Circulante			2.1 Pasivo Circulante		
1.1.1 Efectivo y Equivalentes	110,350,891	52,977,574	2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo	738,219,122	646,407,050
1.1.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,259,698,913	1,253,024,359	2.1.2 Documentos por Pagar Corto Plazo	- 0 -	0.00
1.1.3 Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,273,339	2,273,339	2.1.3 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		-
1.1.4 Inventarios	2,270,000	2,270,000	2.1.4 Títulos y Valores a Corto Plazo		_
1.1.5 Almacenes	8,623,611	8,623,611	2.1.5 Pasivos Diferidos a Corto Plazo		_
1.1.5 Allitacenes	0,023,011	0,020,011	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	-	
1.1.6 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-		2.1.6 Corto Plazo	-	
		-			-
1.1.9 Otros Activos Circulantes	-	-	2.1.7 Provisiones a Corto Plazo	-	-
			2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
Total de Activos Circulantes	1,380,946,755	1,316,898,884	Total de Pasivos Circulantes	738,219,122	646,407,050
1.2 Activo No Circulante			2.2 Pasivo No Circulante		
1.2.1 Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
1.2.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo	106,499,646	129,368,130
1.2.3 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciónes en Proceso	2,034,035,734	1,983,079,256	2.2.3 Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
1.2.4 Bienes Muebles	107,579,895	106,061,522	2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo	_	_
	, ,	,	Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a		
1.2.5 Activos Intangibles	600,000	600.000	2.2.5 Largo Plazo	-	_
1.2.6 Depreciaciones, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	- 52,949,911 -	48,384,918	2.2.6 Provisiones a Largo Plazo	_	_
1.2.7 Activos Diferidos	3,677,601	6,595,172	2.2.0 1 TOVISIONES & Largo 1 lazo		
1.2.8 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	3,077,001	0,000,172			
1.2.9 Otros Activos no Circulantes	-	-			
1.2.9 Ottos Activos no Circulantes	-	-			
Total de Activos No Circulantes	2,092,943,318	2,047,951,032	Total de Pasivos No Circulantes	106,499,646	129,368,130
			Total de Pasivo	844,718,768	775,775,179
			3 HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
				700 400 000	750 757 040
			3.1 Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	782,129,693	756,757,316
			3.1.1 Aportaciones	689,483,137	689,483,137.24
			3.1.2 Donaciones de Capital	92,646,556	67,274,178.32
			3.1.3 Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-	-
			3.2 Hacienda Pública / Patrimonio Generado	1,847,041,612	1,832,317,421
			3.2.1 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	37,137,811	67,597,026
			3.2.2 Resultado de Ejercicios Anteriores	1,809,903,801	1,764,720,395
			3.2.3 Revalúos	-	0
			3.2.4 Reservas	-	-
			3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-
			3.3 Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pu	-	-
			3.3.1 Resultado por Posición Monetaria	-	-
			3.3.2 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	_
			Total Hacienda Pública / Patrimonio	2,629,171,305	2,589,074,736
Total de Activos	3,473,890,073	3,364,849,916	Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	3,473,890,073	3,364,849,916
					, , , , , ,
8.1 LEY DE INGRESOS	770 000 075		8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS	770 000 070	770 000 070
8.1.1 Ley de Ingresos Estimada	779,008,256	-	8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado	779,008,256	779,008,256
8.1.2 Ley de Ingresos por Ejecutar	- 0 -	0	8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer	81,575,142	- · · · · ·
8.1.3 Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada		142,254,190	8.2.3 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	0	81,575,142
8.1.4 Ley de Ingresos Devengada	0	0	8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido	-	-
8.1.5 Ley de Ingresos Recaudada	636,754,067	636,754,067	8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado	152,768,303	152,768,303
			8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido	-	-
			8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado	544,664,810	544,664,810
				,, 0	,,0